MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

     Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel./Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0000114/2021

DISPENSA Nº: 000020/2021

CONTRATO Nº: 000057/2021

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

000057/2021 QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

PERDIGÃO EDUCARE DIGITAL LTDA.

O MUNICÍPIO DE PERDIGÃO, inscrito no CNPJ N° 18.301.051/0001-19, localizado na

Avenida Santa Rita, n° 150, Bairro: Centro, nesta cidade, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal Julliano Lacerda Lino, inscrito no CPF nº: 034.582.766-02, doravante

denominada CONTRATANTE, órgão da administração direta do Poder Executivo, e

EDUCARE DIGITAL LTDA inscrito no CNPJ: 27.807.020/0001-25, com sede na Rua

Senhora das Gracas, nº: 16, Sala: 103, Bairro Cruzeiro, Belo Horizonte/MG, CEP:30.310-

130, neste ato representado pelo Senhor Caio dos Santos Perreira Gazzola, nacionalidade

brasileiro, CPF n°: 089.264.296-36, doravante denominada CONTRATADA, celebram o

presente TERMO ADITIVO DE REAJUSTE ao Contrato nº: 057/2021, que tem por objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

TECNOLOGIA DIGITAIS, DISPONIBILIZADO VIA APLICATIVOS MÓVEIS PARA

SISTEMAS “ANDROID” E “IOS” E VIA APLICAÇÃO WEB PARA NAVEGADORES DE

INTERNET, CUJA SUA APLICABILIDADE SER UMA FERRAMENTA ELETRÔNICA

QUE SE PROPÕE A RECEBER, REGISTRAR E AGENDAR AS INFORMAÇÕES

ACADÊMICAS DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE

PERDIGÃO/MG, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato n°057/2021 para
REAJUSTE do item 01, ficando estabelecido o novo valor conforme descrito no quadro
abaixo:

ITEM QUANT. UNID DESCRIÇÃO
VALOR

MENSAL
VALOR

MENSAL
REAJUSTADO

VALOR ANUAL
REAJUSTADO

0001 12 MÊS

CONTRATAÇÃ
O DE
EMPRESA
ESPECIALIZAD
A PARA
LICENCIAMEN
TO DE USO DE
PLATAFORMA

1.230,24 1.288,78 15.465,36

mailto:licitacao@perdigao.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2017/2020

     Av. Santa Rita, nº: 150 - Centro - Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel./Fax: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

2/2

DE GESTÃO
ESCOLAR

1.2 Em razão do reajuste do item 01 deste objeto, por intermédio do presente Termo
Aditivo, o valor do reajuste passa a valer a partir do dia 11/12/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor
e forma, para igual distribuição, para que produza os seus efeitos legais.

Perdigão/MG, 11 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO

JULLIANO LACERDA LINO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 034.582.766-02

EDUCARE DIGITAL LTDA

CNPJ: 27.807.020/0001-25

   CAIO DOS SANTOS PEREIRA GAZZOLA

CPF: 089.264.296-36

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME: __________________________

CPF: ____________________________

NOME: __________________________

CPF: ____________________________

mailto:licitacao@perdigao.mg.gov.br